
30/05/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3E3ACB82 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO Nº 01/2018

 
Regulamenta o Sistema de Registro de Preços e dá
outras providências.

 
O Senhor LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA, prefeito de
Maxaranguape/RN, no exercício de suas atribuições legais e
considerando o disposto no inciso II e no § 3º do art. 15 da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no art. 11 da Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002,
 
CONSIDERANDO os princípios norteadores da boa prática na
Administração Pública, tais como responsabilidade e zelo com as
finanças públicas,
 
D E C R E T A:
 
Art. 1º - A aquisição de bens, a locação e a prestação de serviços,
quando efetuadas pelo Sistema de Registro de Preços - SRP, no âmbito
da Administração Pública Municipal, obedecerão ao disposto no
Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 
LUIS EDUARDO BENTO DA SILVA
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Pedro Eneas do Nascimento Neto 
Código Identificador:3E3ACB82

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/01/2018. Edição 1687 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


